



Protokoll

Leidandmed	EAA.3084.1.2
Kaader	45,46
Daatum	06.08.1883
Protokoll number	16
Protokoll teema	4. Perekonna- ja pärimisasjad
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Wiirun		Peakohtumees
Toomas	Rassohw		Kohtumees
Mart	Pauls		Kohtumees
Kaarel	Kaasik		Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid Kaiu walla kohtuse walla honese kokku tulnud:

Kohtu wanem: Jaan Wiirun

1, kohtu kõrwamees: Toomas Rassohw

2, kohtu kõrwamees: Mart Pauls

Kirjutaja: K.Kaasik

Kambi perenaene Mari Ustem kaebab, et tema wend Mats Nikkele teenitud palka weel Wiilu peremehe Mats Obermanni kääst 8 rubla ja üks kuub saada olla, et kül Mats Nikkel isi ära surnud on, pärib tema öde seda wenna teenitud palka kätte.

Sai kohtu ette kutsutud Wiilu peremees Mats Obermann: tema tunnistas, et temal mitte Mats Nikkele, kes teda on teenind 8 rubla palka maksta ei olla waid 5 rubla ja üks kuub. 8 rubla olla aga saada olnud, kui Mats Nikkel on ue peremehega teenistuse kauba ära teinud ja kolm rubla kääraha wastu wõtnud, mis tema isi olla ära kulutanud ilma wana peremehele enast teenistusest lahti, nend kuidas seda seadus nõuab. pealegi teinud Mats Nikkel wana peremehega weel ue teenistuse kauba ära ühe aasta peale ja wõtnud siis 3 rubla oma wana aasta teenitud palgast 8 rublast wälja, mis ta ue peremehele käärahaks läind tagasi andma, mis tema enne oli wõtnud ja isi ära kulutanud, siis jäänud weel 5 rubla saada: Kui Mats Nikkel seda ue peremehe kääraha läind tagasi wiima, siis jäänud tema wana peremehe teenistusest ära ja jätnud weel wana peremehele aastast kaks nädalad teenimata, ja uus teenistuse aasta kagani hakkamata. Jüri Schmidt oli

kaa käämeheks meie ue teenistuse kauba juures ja nagi kui mina mats Niklele kolm rubla raha antsin.

Käämees Jüri Schmidt tunnistas, et tema olla seda kül näinud, kui Wiilu peremees Mats Obermann oma sulasele Mats Niklele on kolm rubla raha anud ja temaga ue teenistuse kauba ära teinud ühe aasta peale; aga seda ei teada tema mitte, kui palju weel Mats Niklel wana aasta teenitud palk saada on jäänud, sest et nemad seda mitte se kord ei seletand.

Kohus mõistis: Mats Obermann maksab kue ehk seda wäärt raha 6 rubla kue hinna Mari Ustemile Mats Nikle öele tema teenistuses et Mats nüid isi surnud on; aga se 5 rubla, mis Mats Niklel weel teenistus palka saada on, jääb selle pärast Mats Obermannile kahju tasumiseks, et ta temale mitte õigel ajal ei ole üles anud, et tema tahab enast teenistusest lahti wõtta ja pealegi weel ue aastase teenistuse kauba ära teinud ja siis weel ära läinud ja kaks nadalad aastast teenimata jätnud, se on temal Kagani seadude wastane tegu olnud.

Sellega loppis kohus protokoll sai ette loetud ja õige leitud.

Kohtu wanem: Jaan Wiirun XXX

1, kohtu kõrwamees: Tomas Rassohw XXX

2, kohtu kõrwamees: Mart Pauls XXX

Kirjutaja: K.Kaasik

(Mõistetud ja mõistus täidetud.)